



Honduras, C.A.

SULACO, YORO  
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 16/10/2017

Hora : 08:44 a.m.

USUARIO:

PROSPERO.CRUZ

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL   | TOTAL              |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |            |                    |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                    |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>85,873.61</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 68,867.77  |                    |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 17,005.84  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>85,873.61</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                    |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>12,893.47</b>   |
| 5231            | Tasas                                                            | 140.00     |                    |
| 5232            | Derechos                                                         | 12,414.00  |                    |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 339.47     |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>12,893.47</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                    |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |            | <b>5,308.85</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 5,308.85   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>5,308.85</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                    |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |            | <b>2,032.87</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 2,032.87   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>2,032.87</b>    |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |            | <b>106,108.80</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |            |                    |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |            |                    |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>141,500.00</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 141,500.00 |                    |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>59,347.25</b>   |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 56,347.25  |                    |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 3,000.00   |                    |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>200,847.25</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                    |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>108,028.00</b>  |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 108,028.00 |                    |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>108,028.00</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |            | <b>308,875.25</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>-202,766.45</b> |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2017

Fecha Final: 30/09/2017

0s+js/j9JmdlcPrH8GJ0jsulazbPlsq9/2xKM4KU8fl+jkZJc1mFpEQkY45wcErejUWP0RXrIC14QUzVTdjdVYJdyWClt/E5yyaxxl1KQEIBiJKb/6yFAyQaEvvjABXEkeidewHSoZhAyzmABOq1XrBwnvPu9XGvytUxvFY+HPOKjEJVzotHk JAZpSHo4vuSs+Cz9OETc6djDPq4xH/nK0lyl21mwn/fNNuPWcbcbri=